
GO D itRI'IIO D E 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 134-CNR/2015. El Consejo Directivo del Centro Nacional de Reg istros, sobre lo tratado en 
el punto número trece: Varios. Punto número trece punto dos: NIVELACIÓN DE PLAZAS DE LA 
UNIDAD JURÍDICA -UJ-; de la sesión ordinaria número nueve, celebrada a las dieciséis horas y treinta 
minutos, del día doce de agosto de dos mil quince; punto expuesto por la Directora de Desarrollo y 
Administración - DDHA-, arquitecta Silvia Ivette Zamora, y 

CONSIDERANDO: 

1) Que la Unidad jurídica es la responsable de intervenir y emitir opiniones en todo proceso técnico 
jurídico; así como de participar en forma directa en los procesos judiciales que en materia civi l, 
laboral, penal y administrativos se realizan, por lo que se hace necesario una promoción laboral para 
el personal que forma parte de esa Unidad. En tal sentido, la Admini stración Superior ha considerado 
conveniente la nivelación salaria l de cuatro Colaboradores Jurídicos; 

II) Que esa Unidad cuenta con una plaza vacante de Co laborador Juríd ico 11 , la cual tiene un sueldo de 
$ 1 ,467.00, por lo que dicha plaza permitiría una nivelación salarial del personal y la reestructuración 
de l nivel salarial de una plaza, para atender necesidades de personal. En tal sentido, se propone 
reestructurar dicha plaza, para utilizar los fondos en la nivelación salarial de los Colaboradores 
Jurídicos y en la reestructuración del nive l salarial de una plaza de Ordenanza. 

A continuación se detalla la propuesta en referencia: 

PlAZA VACANTE DE COlABORADOR JURIDICO 11 $1467 00 . 
SITUACION ACTUAL SITUACION PROPUESTA 

PUESTO FUNCIONAL PlAZA SUElDO NIVEl TABUlADOR PlAZA NIVEl SUELDO DIFERENCIA 

COlABOAADOR JURIDICO 11 COLABORADOR JURIDICO 11 $ 1,485.87 10 $ 1,780 00 TECNICO JURIDICO 1 10 S 1.780.00 S 294.13 

COLABORADOR JURIDICO 11 COLABORADOR JURIDICO 11 S 1,467.00 10 S 1,780 00 TECNICO JURIDICO 1 10 $ 1.780.00 S 313.00 

COLABORADOR .JURIDICO 1 
JEFE DE ASESOR lA Y 

$1,292.07 9 $ 1,340.00 TECNICO JURIDICO 1 10 S 1,471.00 S 178.93 
ATENCIÓN AL CLIENTE 

COLABORADOR JURIDICO 1 ASISTENTE LEGAL S 1,200.00 9 S 1,340 00 TECNICO JURIDICO 1 10 S 1.471.00 S 271.00 

$1,057.06 

PlAZA DE ORDENANZA A CREAR $409.94 

lll) Que la Administración ha solicitado al Consej o Directivo: autorizar la reestructurac ión y la 
nivelación de las plazas que aparecen cons ignadas en e l cuadro que se anexa; 

POR TANTO, de conformidad a lo solicitado por la Administración, y en uso de sus atribuciones legales, 



08 (*~'-O DE 

EL SALVADOR 
UNÁMONOS PARA CRECER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDA: autorizar: 1) la reestructuración de las sigu ientes plazas: 

NOMBRE DE tA PlAZA MONTO 

COLABORADOR JURIDICO 11 
$1,467.00 

(VACANTE) 

COLABORADOR JURIDICO 11 $1,485.87 
COLABORADOR JURIDICO 11 $1,467.00 
JEFE DE ASESORl/\ Y ATENCION 

$1,292.07 
AL CLIENTE 

ASESOR LEGAL $1,200.00 

TOTAL $6,911.94 

II) la nivelación de las plazas que a continuación se detallan: 

PlAZA MONTO 

ORDENANZA S 409.94 

TECNICO JURIDICO 1 $1,780.00 

TECNICO JURIOICO 1 $1,780.00 

TECNICO JURIDICO 1 $1,471.00 

TECNICO JURIOICO 1 $1,471.00 

TOTAL S 6,911.94 

y lii) instru ir a la Administración Superior, para que a través de la Unidad Financiera Institucional -UFI-. se 
realicen los ajustes presupuestarios correspondientes. Las cantidades mencionadas, están expresadas en 
Dólares de los Estados Unidos de América. San Salvador, doce de agosto de dos mil quince. 
COMUNIQUES E.-

JGLCh*RACCh*nncm7 

2 



EL SALVADOR 
UNÁMONO& PARA CRE CER 

Centro Nacional de Registros 

ACUERDO No. 134-CNRj20 15. 

NOMBRE DE LA PLAZA MONTO PLAZA MONTO 

COLABORADOR JURIDICO 11 
$1,467.00 

(VACANTE) 
ORDENANZA $409.94 

COLABORADOR JURIDICO 11 $1,485.87 TECNICO JURIDICO 1 $ 1,780.00 
COLABORADOR JURIDICO 11 $1,467.00 TECNICO JURIDICO 1 $1 ,780.00 
JEFE DE ASESORIA Y ATENCION 

$1,292.07 
AL CLIENTE TECNICO JURIDICO 1 $ 1,471 .00 

ASESOR LEGAL $1,200.00 TECNICO JURIDICO 1 $ 1,471 .00 

TOTAL $ 6,911 .94 TOTAL $ 6,911 .94 

www.cnr.g.Qb .sv 


